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Lugupeetud Enno Uibo 
 
 
Täname pöördumise eest seoses retseptiravimite hüvitamisega represseeritutele. 
 
Sotsiaalkaitseminister Signe Riisalo kohtus MTÜ Murtud Rukkilill esindajatega 28. mail 2024.a. 
Muude teemade hulgas andsime Sotsiaalministeeriumi poolt ülevaate täna kehtivast ravimite 
hüvitamise süsteemist ning olemasolevatest täiendavatest hüvitistest.  
 
Retseptiravimite hüvitamise põhimõtted on kirjeldatud ravikindlustuse seaduses. Ministri 
määrusega kinnitatud Tervisekassa ravimite loetellu kantud ravimitele kehtib 50, 75, 90 või 
100% soodusmäär. Loetelu täiendatakse korra kvartalis ehk neli korda aastas. Kõrgem 
soodusmäär on raskete ja krooniliste haiguste raviks vajalikel peamistel ravimitel ning 
suuremad soodustused kehtivad ka näiteks vanadus- ja töövõimetuspensionäridele. Iga 
retseptiravimi eest tuleb patsiendil tasuda retseptitasu 2,5 eurot.  
 
Ravimite puhul, mida Tervisekassa ei hüvita (näiteks müügiloata ravimid või teisel näidustusel 
hüvitatavad ravimid), on võimalik patsiendil esitada taotlus ravimi erandkorras hüvitamiseks. 
Lisaks on mõned ravimid juba Tervisekassa poolt automaatselt erandkorras hüvitatavad, infot 
selle kohta leiab Tervisekassa kodulehelt.  
 
Ravimi ostmisel apteegist rakendub automaatselt täiendav ravimihüvitis juhul, kui patsiendil 
on kalendriaasta jooksul soodusravimitele kulunud vähemalt 100 eurot. Arvesse ei võeta 
kulutusi, mis tehakse käsimüügiravimitele ega ravimitele, mida Tervisekassa ei hüvita. Kui 
soodusretseptiga ostetavate ravimite kulu jääb aastas 100-300 euro vahele, hüvitab 
Tervisekassa 100 eurot ületavast osast 50%; kui summa ületab aastas 300 eurot, hüvitab 
Tervisekassa 300 eurot ületavast osast 90%. 
 
Riigiportaalis eesti.ee saab patsient vaadata, kui palju on ta kalendriaasta jooksul 
soodusravimitele raha kulutanud. Ravimite ostudest tekkinud summa on täiendava 
ravimihüvitise maksmise aluseks. Kui see summa ületab 100 eurot, siis näeb väljaostetud 
retseptidel ka soodustust, mille apteegis saite. Soodustuse kohta on võimalik infot küsida ka 
apteegist või vaadata apteegi ostutšekilt. Soodustus rakendub automaatselt ehk eraldi taotlust 
patsient tegema ei pea. 
 
Alates 1. jaanuarist 2025. aastal laieneb täiendav ravimihüvitis ka meditsiiniseadmetele. See 
tähendab, et hüvitise arvestamise lävendiks oleva 100 euro või 300 euro hulka loetakse ka 
ravikindlustatud patsiendi kulutused Tervisekassa poolt hüvitatavatele kodus kasutatavatele 
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meditsiiniseadmetele (näiteks kuuluvad sinna hulka veresuhkru mõõtmise vahendid, 
urineerimise abivahendid, stoomivahendid, ortoosid, haavasidemed jms).  
 
Lisaks pakuvad mitmed kohalikud omavalitsused lisavõimalusena eraldi toetust ravikulude 
hüvitamiseks ja abivahendite soetamiseks. Lisavõimaluse näol on tegemist kohalike 
omavalitsuste eelarvetest pakutava toega, mistõttu võivad toetuse määrad ja tingimused 
kohalikes omavalitsustes erineda. 
 
Olemasolevale ravimite hüvitamise süsteemile (ravimite soodusmäärad, erandkorras taotluse 
alusel ravimite hüvitamine ning täiendav ravimi- ja meditsiiniseadmehüvitis) täiendavate 
hüvitiste loomist ei ole Sotsiaalministeerium planeerinud.  
 
Lugupidamisega 
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